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STYRETS	ÅRSBERETNING	FOR	2023	
	
	
Organisasjonens	bakgrunn	
HivNorge	er	en	partipolitisk	og	religiøst	uavhengig	nasjonal	pasient-	og	
brukerrettighetsorganisasjon	for	mennesker	som	lever	med	hiv,	personer	som	benytter	
forebyggende	hivmedisin	PrEP,	pårørende	og	andre	berørt	eller	opptatt	av	hiv.	
HivNorge	arbeider	for	å	sikre	rettighetene	til	mennesker	som	lever	med	hiv	og	for	å	
bekjempe	frykt,	fordommer	og	diskriminering.	Gjennom	forskjellige	tiltak	rettet	mot	
mennesker	som	lever	med	hiv	og	de	som	har	forhøyet	risiko	for	å	bli	smittet	med	hiv,	
skal	vi	bidra	til	økt	livsmestring	og	livskvalitet.	
	
Organisasjonen	er	en	landsdekkende	organisasjon	med	sete	i	Oslo.	Vi	er	den	eneste	
landsdekkende	pasient-	og	brukerorganisasjon	for	alle	berørt	av	hiv	i	Norge.	
	
	
Aktiviteter		
HivNorge	er	etablert	som	en	tydelig	premissleverandør	overfor	det	politiske	miljøet	og	
myndigheter	i	hivrelaterte	temaer.	I	2023	fikk	vi	endelig	politisk	gjennomslag	for	at	
hivpositive	kvinner	og	deres	nyfødte	barn	skal	få	gratis	morsmelkerstatning.	I	2023	
startet	vi	et	politisk	påvirkningsarbeid	med	målsetting	om	at	alle	menn	som	har	sex	med	
menn	får	gratis	HPV-vaksine.	Under	covid-pandemien	og	det	nylige	Mpox-utbruddet	
erfarte	vi	også	at	vår	kompetanse	rundt	beredskap,	forebygging	og	ivaretakelse	av	
berørte	målgrupper	ved	smittsomme	sykdommer	og	andre	seksuelt	overførbare	
infeksjoner	og	kroniske	sykdommer	er	etterspurt.		
	
Høsten	2023	innhentet	vi	tilgjengelig	kunnskap	om	Doxypep	og	DoxyPrEP	som	benyttes	
i	USA	og	enkelte	andre	land	som	behandling	for	forebygging	av	gonoré,	syfilis	og	
klamydia.	Etter	en	faglig	diskusjon	internt	i	organisasjonen	og	i	tett	dialog	med	det	
infeksjonsmedisinske	miljøet	kom	vi	frem	til	at	HivNorge	ikke	vil	anbefale	denne	
behandlingen	i	Norge.	
	
Vårt	politiske	arbeid	krever	stadig	økt	innsats	der	målsettingen	er	å	sikre	rettigheter	og	
tilgang	til	medisiner	og	rett	behandling	for	alle	som	lever	med	hiv	og	til	de	som	bruker	
den	hivforebyggende	behandlingen	PrEP.	Dette	er	under	stadig	press	for	mennesker	
som	lever	med	hiv	som	kronikergruppe,	på	linje	med	mange	andre	kronikergrupper	i	
Norge.	Gjennom	påvirkningsarbeidet	søker	vi	å	sikre	gode	levekår	for	personer	som	
lever	med	hiv,	god	tilgang	til	smitteverntiltak	for	personer	som	er	i	risiko	for	å	bli	
smittet	av	hiv,	samt	spre	informasjon	i	samfunnet	om	hiv.	Personer	som	lever	med	hiv	er	
utsatt	for	stigma,	selvstigma	og	diskriminering,	slik	at	rettighetsarbeid	og	
informasjonsarbeid	påvirker	livskvaliteten	til	mennesker	som	lever	med	hiv	direkte.				
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Forebyggende	PrEP	har	sammen	med	tidlig	behandlingsstart	bidratt	til	vesentlig	
nedgang	i	nye	hivtilfeller	blant	menn	som	har	sex	med	menn.	Imidlertid	bidrar	
organiseringen	av	PrEP-ordningen	til	at	utsatte	minoritetene	og	andre	utsatt	for	hiv	ikke	
får	tilgang	og	køene	til	spesialisthelsetjenesten	øker.	Organiseringen	av	dagens	PrEP-
tilbud	ligger	kun	i	spesialisthelsetjenesten	og	begrenser	at	kompetent	helsepersonell	i	
kommunens	helsetjenester	får	skrevet	ut	medisinen	eller	organisere	tilbudet.	HivNorge	
har	det	siste	året	løftet	problemstillingen	gjennom	prosjektet	Fast	Track	Cities	i	Oslo	
med	målsetting	om	at	man	skal	finne	nye	modeller	for	organisering	og	sikre	at	PrEP	kan	
bli	et	lavterskeltilbud.		
	
Mer	enn	50	%	av	mennesker	som	lever	med	hiv	er	nå	over	50	år.	Vi	ser	en	klar	økning	i	
antallet	eldre	med	hiv	som	allerede	tar	i	bruk	omsorgs-	og	sykehjemstjenestene,	og	vår	
erfaring	viser	at	det	er	behov	for	å	øke	kunnskapen	og	endre	holdninger	om	hiv	blant	
helsepersonell.	HivNorge	har	det	siste	året	besøkt	flere	sykehjem	i	Oslo	med	rådgiver	og	
en	langtidsoverlever	med	hiv	(likeperson)	for	å	skolere	ansatte	om	hiv	og	hvilke	
forventninger	eldre	med	hiv	har	til	omsorgs	og	sykehjemsektoren.	Vi	arbeider	også	
gjennom	Fast	Track	Cities-prosjektet	med	å	få	på	plass	en	undersøkelse	blant	
helsepersonell	for	å	øke	kunnskapen	og	avdekke	kunnskapshull.		
	
HivNorge	har	siste	to	årene	utvidet	vårt	juridiske	tilbud	og	utviklet	tilbudet	ytterligere	
for	å	bistå	enkelte	brukergrupper	med	økonomi,	NAV	og	rettigheter	i	2023.	Vårt	
juridiske	tilbud	er	stadig	oftere	inngangen	for	mange	brukere	til	å	ta	del	i	andre	tiltak	
hos	oss.	Mange	av	de	juridiske	sakene	bidrar	også	til	at	vi	avdekker	nye	behov	for	
tjenester	og	politiske	saker	som	må	adresseres.	Juridiske	henvendelser	er	stadig	oftere	
veien	inn	til	å	ta	del	i	våre	mange	tilbud	for	enkelte	brukere.	Vi	opplever	en	stadig	
økende	pågang	til	vår	juridiske	tjeneste	som	i	dag	ivaretas	av	to	jurister	som	begge	
arbeider	i	40%	stilling	og	vil	derfor	vurdere	om	vi	må	øke	stillingsprosenten	i	den	ene	
stillingen	for	å	kunne	ivareta	økningen	av	henvendelsene.	
	
Nye	tilfeller	av	hiv	i	Norge	vil	i	årene	fremover	i	hovedsak	være	personer	som	
innvandrer	til	landet,	flyktninger,	familiegjenforening	og	arbeidsinnvandring.	De	siste	
årene	har	vi	også	innrettet	mer	av	vårt	arbeid	inn	mot	de	ulike	kulturelle	gruppene	som	
lever	med	hiv	i	Norge.	Vi	har	blant	annet	oversatt	nødvendig	informasjon	om	hiv,	PrEP	
og	rettigheter	til	ni	ulike	språk	for	å	møte	den	økende	gruppen	av	migranter.	Vi	har	også	
startet	arbeidet	med	å	bygge	opp	en	egne	nettverksgrupper	for	ulike	migrantgrupper.		
	
HivNorge	var	tidlig	ute	med	tilbud	til	ukrainske	flyktninger	da	krigen	startet,	siden	vi	var	
klar	over	at	andelen	som	lever	med	hiv	i	Ukraina	er	relativt	høy	sammenlignet	med	
andre	europeiske	land.	Vi	tok	imot	mange	i	2022	og	har	i	2023	også	besøkt	mottaket	på	
Råde	og	hatt	tett	dialog	med	UDI	for	å	sikre	at	nødvendig	informasjon	om	hiv	og	PrEP	
blir	gjort	tilgjengelig	for	denne	gruppen	flyktninger	på	dere	eget	språk.	I	2023	arbeidet	
vi	systematisk	med	å	ivareta	ukrainske	flyktninger	med	hiv	og	tok	i	2023	initiativ	
overfor	Aksept	Kirken	Bymisjon	til	faglig	samling	for	ukrainske	flyktninger.	
Tilbakemeldingene	fra	deltakere	og	fra	fagfolk	er	at	denne	formen	for	faglig	samling	er	
god	og	effektiv.	
	
HivNorge	har	de	siste	syv	årene	arbeidet	med	tiltak	for	å	ivareta	langtidsoverlevere	med	
hiv.	Både	gjennom	seminarer,	samtalegrupper	og	samtaletilbud.	Fokuset	har	vært	rettet	
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mot	traumer	og	overlevelse	og	denne	gruppen	som	overlevde	aids-epidemien.	De	siste	
tre	årene	har	vi	også	bidratt	til	to	bøker	om	hiv-historien	i	Norge	og	vi	er	nå	i	
sluttspurten	av	arbeidet	med	å	få	publisert	en	egen	TV-dokumentar	om	den	norske	hiv-
historien	som	vil	vises	på	NRK	TV.		
	
Vi	har	de	siste	årene	arbeidet	for	å	sikre	brukermedvirkning	i	viktige	posisjoner	
innenfor	helsevesenet.	Vi	har	sikret	brukerrepresentant	i	brukerrådet	til	Oslo	
universitessykehus	Ullevål,	til	medisinsk	avdeling,	i	spesialistutvalget	til	Sykehusinnkjøp	
(anbud)	og	hatt	to	brukerrepresentanter	i	arbeidet	med	å	utvikle	NORHIV.	Vi	har	også	
sikret	brukerrepresentant	i	etisk	råd	REK	Sør/øst.	Vi	vil	i	2024	se	på	mulighetene	for	å	
etablere	egne	kurs	for	de	som	ønsker	å	påta	seg	verv	som	brukerrepresentanter	for	å	
sikre	brukermedvirkning	ved	flere	sykehus	og	innenfor	andre	deler	av	helsetjenestene	
der	dette	er	relevant	og	viktig.		
	
HivNorge	har	i	2023	trappet	opp	vårt	samarbeid	med	norske	sykehus	og	har	nå	en	
sykepleier	med	bred	erfaring	fra	arbeid	med	hiv	og	PrEP	som	står	i	spissen	for	dette	
arbeidet.	Vi	har	i	2023	besøkt	de	store	sykehusene	der	vi	har	deltatt	på	fagseminarer	og	
orientert	om	hva	vi	kan	tilby	av	tjenester	og	aktiviteter,	samt	hatt	egne	møter	med	
infeksjonsmedisinere	om	aktuelle	temaer.		
	
HivNorge	har	og	i	2023	hatt	plass	i	styringsgruppa	for	utviklingen	av	masteremne	på	hiv	
og	SOI	hos	OsloMet	og	opplever	i	økende	grad	å	bli	konsultert	og	trukket	inn	som	
fageksperter	på	hiv	i	flere	sammenhenger.		
	
Våren	2023	gjennomførte	vi	et	vellykket	helgeseminar	for	unge	voksne	og	dette	vil	bli	
videreført	i	2024.	Seminaret	foregår	å	engelsk	siden	majoriteten	av	deltakerne	ikke	har	
norsk	som	hovedmål.	Seminaret	og	tilbudet	fokuserer	på	seksuell	helse,	psykisk	helse	og	
relasjonsbygging.			
	
	
Økonomi	
HivNorges	økonomiske	situasjon	ved	utgangen	av	året	er	svært	god.		Organisasjonen	ble	
i	2022	tildelt	driftstilskudd	fra	Helsedirektoratet	for	tre	år	og	er	gitt	hovedansvaret	for	
myndighetenes	nasjonale	satsning	på	helhetlig	ivaretakelse	av	mennesker	som	lever	
med	hiv.	Dette	innebærer	også	at	HivNorge	tar	initiativ	til	å	samarbeide	med	andre	
organisasjoner	og	institusjoner	som	har	tiltak	innenfor	samme	felt,	og	at	midler	fra	
Helsedirektoratet	til	dette	formål	kanaliseres	gjennom	HivNorge.	Det	samlede	tilskuddet	
fra	Helsedirektoratet	utgjorde	i	2023	11.532.581	kroner,	hvorav	6.179.626	kroner	var	
øremerket	til	HivNorges	formål	og	5.352.955	kroner	var	øremerket	til	
samarbeidspartnere.		
	
Fra	2022	har	HivNorge	som	pasientorganisasjon	kommet	med	i	ordningen	for	
driftstilskudd	til	funksjonshemmedes	foreninger,	administrert	av	Bufdir	(Barne-	og	
ungdomsdirektoratet).	Tilskuddet	for	2023	var	på	730.098	kroner.	
	
Organisasjonen	har	også	mottatt	midler	fra	helseregionene	(kr	88.000).	I	tillegg	har	
HivNorge	mottatt	midler	til	øremerkede	prosjekter	fra	henholdsvis	Oslo	kommune	
(200.000	kroner	til	integreringstiltak	overfor	ukrainske	flyktninger	i	Oslo),	
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Sivilrettsforvaltningen	(317.010	kroner	til	juridisk	rådgivning)	og	Integrerings-	og	
mangfoldsdirektoratet	–	IMDi	(150.000	kroner	til	integreringstiltak	overfor	ukrainske	
flyktninger	najsonalt).	Merverdiavgiftskompensasjons-ordningen	med	full	
kompensasjon	i	2023	utgjorde	645.161	kroner.	
	
Vi	går	ut	av	2023	med	et	overskudd	på	1.128.525	kroner.	Overskuddet	overføres	til	
formålskapital,	hvorav	250.000	kroner	avsettes	til	formålskapital	med	selvpålagte	
restriksjoner	–	til	ferdiggjøring	av	filmen	om	hiv-historien	i	Norge.	Filmen	produseres	av	
filmselskapet	Zacapa	AS,	og	ventes	ferdig	til	sommeren	2024.	Samlet	egenkapital	ved	
årets	utgang	er	dermed	5.238.031	kroner,	hvorav	250.000	kroner	har	selvpålagte	
restriksjoner.	Av	egenkapitalen	er	også	438.876	kroner	bundet	opp	i	depositum	for	
husleie	i	Rosenkrantzgate	4	i	Oslo.		
	
Utover	dette	kjenner	ikke	styret	til	andre	forhold	som	er	av	interesse	for	å	bedømme	
organisasjonens	økonomiske	situasjon	utover	det	som	framgår	av	årsregnskap	og	
balanse.	
	
Årsregnskapet	er	avlagt	under	forutsetning	av	fortsatt	drift.	Styret	bekrefter	at	
forutsetningen	for	fortsatt	drift	er	til	stede.	
	
HivNorge	har	325	betalende	medlemmer	ved	årets	utgang,	en	økning	på	9	medlemmer	
fra	året	før.	
	
	
Arbeidsmiljø	
HivNorge	hadde	ved	årets	slutt	fem	fast	ansatte	i	100	prosent	stillinger,	i	tillegg	til	to	40	
prosent-stillinger	og	én	25	prosent	stilling.	En	av	de	fast	ansatte	har	vært	i	permisjon	i	
2023.	Styret	er	av	den	oppfatning	at	organisasjonen	har	et	forsvarlig	arbeidsmiljø.		
	
	
Likestilling	
HivNorges	styre	består	av	5	menn	og	3	kvinner.	Sekretariatet	består	ved	årets	slutt	av	2	
menn	og	6	kvinner.	Vi	anser	dette	for	å	være	en	god	fordeling	mellom	kjønnene.	
	
	
Påvirkning	av	ytre	miljø	
Organisasjonens	aktiviteter	påvirker	ikke	det	ytre	miljø	på	noen	vesentlig	negativ	måte.		
	
Oslo,	26/2/2024	
	
	
Roger	Dybedahl	 Cathrine	Muri	 Wolela	Haile	
Styreleder	 	
	
Øivind	Aamodt	 Andrés	Lekanger	 Frank	O	Pettersen	
	
Ronda	Kristine	Bekkevoll	 Torgeir	Meland	Landaas	 Anne-Karin	Kolstad	
	 	 Generalsekretær	
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